
Huwelijksbeleid gemeente Sittard-Geleen

De raad van de gemeente Sittard-Geleen;

 

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 12 september 2017,

 

gelet op artikelen 147 en 156 van de Gemeentewet;

besluit:

 
1. Met ingang van 1 januari 2018 het huidige huwelijksbeleid in te trekken;

2. Met ingang van 1 januari 2018 het gehele grondgebied van de gemeente Sittard-Geleen aan te

wijzen als gemeentehuis voor de voltrekking van een huwelijk
*
;

3. Met ingang van 1 januari 2018 bruidsparen
*
 de mogelijkheid te bieden om op de overige locaties

van de gemeente Sittard-Geleen 7 dagen per week in het huwelijk te kunnen treden;

4. In te stemmen met delegatie van de uitvoerende bevoegdheden ten aanzien van de locaties zoals

opgenomen in het reglement burgerlijke stand (art. 6, 7 en 13) aan het college van burgemeester

en wethouders.

Aldus besloten door de raad van de gemeente Sittard-Geleen in zijn vergadering van 8 november 2017.

De griffier

drs. J. Vis

De voorzitter

drs. G.J.M. Cox

*) Daar waar in dit stuk geschreven wordt over huwelijk/huwen, geldt dit ook voor het geregistreerd partnerschap. Daar waar in dit

stuk geschreven wordt over (aanstaande) bruidsparen, geldt dit ook voor (aanstaande) geregistreerde partners.

Nr. 222754

GEMEENTEBLAD 15 december

2017

Officiële uitgave van de gemeente Sittard-Geleen

Gemeenteblad 2017 nr. 222754 15 december 20171


